
B:\Portaria\2019\Portaria 021.docx  

PORTARIA N.º 021/2019 
 

 Designa servidores responsáveis pelas informações do Portal da 
Transparência.  

 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos - PR, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 

 
DESIGNAR servidores responsáveis pelas informações do Portal 

da Transparência do município de Dois Vizinhos. 
 

Gestor do Portal da Transparência  Diego Francis Bordum 
Responsável pelas informações gerais 
Leis e Atos Normativos Municipais 

Diego Francis Bordum 
Luciane Comin Nuernberg 

Responsável pelas informações pessoais Neiva Terezinha Lovatto Machado 
Responsável pelas informações de diárias e ajuda de custo Clésio Fidencio 
Responsáveis pelas informações administrativas 
- Convênios 
*Município 
*Estado/União 
- Contratos e Aditivos 
- Íntegra dos procedimentos licitatórios/Avisos e Edital de 
licitação/Licitações abertas; em andamento e já realizadas/íntegra 
dos procedimentos de inexigibilidade e dispensa de licitação 
- Justificativas para contratação direta 
- Controle de estoque 
- Relação dos bens patrimoniais 
- Relação de cessões, permutas e doação de bens 
- Notas Fiscais 

 
 
Adriana Nicaretta Nunes 
Ademir Luiz Batistella 
Luciane Comin NUernberg 
Claudinei Schreiber 
 
 
 
Clésio Fidencio 
Jakson Marcel da Silva Oliveira 
Romoaldo Nicolodi 
Luciane Comin Nuernberg 
Ademir Luiz Batistella 

Responsável pelas informações orçamentárias Ademir Luiz Batistella 
 
Revoga-se a Portaria n.º 008/2016. 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos - PR, aos 
trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, 58º 
ano de emancipação. 

 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito 

Registre-se        
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
Márcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


